
 
 

 

 

 
 

  

 

 
Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali  
“Giuseppe Colombo” – CISAS 

 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

 
Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno di tipo A per lo 
svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Sviluppo di tecnologie abilitanti per 
l’esecuzione di operazioni di cattura e aggancio tra un satellite chaser autonomo e un 
oggetto target/Development of enabling technologies for the execution of capture and 
docking operations between an autonomous chaser satellite and target object” - da 
svolgersi presso il Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali “Giuseppe Colombo” – 
CISAS - Vincitore Dott. Alex Caon. 

IL DIRETTORE 

- Premesso che il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca è regolato dall’art. 22 della legge 

30 dicembre 2010, n. 240 

- Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010” 

- Visto il bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo 

“Sviluppo di tecnologie abilitanti per l’esecuzione di operazioni di cattura e aggancio tra un satellite chaser 

autonomo e un oggetto target/Development of enabling technologies for the execution of capture and docking 

operations between an autonomous chaser satellite and target object” emanato dal Direttore del Centro di Ateneo 

di Studi e Attività Spaziali “Giuseppe Colombo” – CISAS il 29/08/2022 con prot. n. 596/2022 relativo al progetto 

di ricerca autofinanziata dal titolo “Analisi e prototipazione di sistemi per l’aggancio e cattura di piccoli satelliti e 

detriti spaziali”, di cui è responsabile scientifico il prof. Alessandro Francesconi - codice CUP C94I19003500005. 

- Visto il provvedimento del Direttore del Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali “Giuseppe Colombo” – 

CISAS, rep. n. 45/2022 prot. n. 645 del 16/09/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della suddetta selezione; 

-  Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 

- Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria provvisoria 

generale di merito; 

DECRETA 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria generale di 
merito: 

1 – Dott. Alex Caon                                   punti   75/100 

 

 

Art. 2    di dichiarare vincitore della selezione il Dott. Alex Caon 

 

Padova, data di registrazione 

 

Il Direttore del CISAS                                                                                                                                                                                           

Prof. Giampaolo Piotto 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i 




		2022-09-21T15:52:14+0200
	IT
	Giampaolo Piotto




